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forslaget, for det er egentlig den samme mo- 
del, vi bruger her, som man bruger i byfor- 
nyelseslovgivningen, så jeg synes, man skulle 
lade være med at bruge den slags betegnel- 
ser. 

Hr. Kaj Poulsen gjorde sig en lille smule 
lystig over svarene på de spørgsmål, der var 
stillet i forbindelse med boligbyggeriloven. 
Dertil vil jeg sige, at kvaliteten af svarene, vi 
giver fra boligministeriet, selvfølgelig altid er 
i top, men svarene vil naturligvis afhænge af, 
hvordan spørgsmålene bliver stillet. Det er 
hr. Kaj Poulsen nødt til at acceptere. Det er 
klart, at når hr. Kaj Poulsen formulerer nye 
spørgsmål i udvalget, vil vi igen svare, og 
hvis spørgsmålene går på noget andet, så er 
der al mulig sandsynlighed for, at svarene 
også vil se lidt anderledes ud. 

Jeg vil gerne sige generelt om byfornyel- 
sen, som er omtalt af adskillige ordførere, at 
man kunne da godt, hvis man skulle følge 
den taktik, hr. Kaj Poulsen lagde frem i juni 
måned, have ønsket, at vi havde ventet med 
at gennemføre forslaget om ekstrabevillinger 
til byfornyelse, for så havde vi haft noget at 
handle med hr. Kaj Poulsen om. Men det 
var altså regeringens opfattelse, at vi hellere 
ville have det forslag på plads i sommer, og 
vi er faktisk overbevist om, at det vil få posi- 
tiv virkning på beskæftigelsen nu her til ef- 
teråret og i den kommende vinter, og vi vil 
altså hellere gøre lidt mere for beskæftigelsen 
på det område end lege taktik med hr. Kaj 
Poulsen. 

I øvrigt har der været sagt mange ting om 
beskæftigelsen. Jeg skal ikke komme med en 
række tal her, men jeg kan oplyse, at ifølge 
de allerseneste tal, vi har, er der ikke, selv 
om tilskudsordningen i forbindelse med 
energibesparende foranstaltninger blev halve- 
ret for ca. halvanden måned siden, i den an- 
ledning konstateret nogen nedgang i beskæf- 
tigelsen. 

Hr. Kaj Poulsen var inde på i nogle af 
sine korte bemærkninger, at han i sommer 
havde inviteret til forhandlinger. Det står jeg 
ret uforstående over for, for når man ser re- 
feratet i Folketingstidende for den I. juni 
1983, sp. 12532, så sagde hr. Kaj Poulsen 
bl.a.: 

»Vi håber, at vi i det arbejde, vi skal i 
gang med i aften og i de kommende dage, vil 
få lige så stort held til at få stoppet dette lov- 

forslag, således at regeringen bliver nødt til 
at tage også dette af bordet.« 

Hvis det er en invitation til forhandlinger, 
så må jeg sige, at jeg nu er gladere for den 
formulering, socialdemokratiets anden ordfø- 
rer, hr. Erling Olsen, havde her til sidst. 

Hr. Pelle Voigt var inde på ungdomsboli- 
ger. Jeg går ud fra, at hr. Pelle Voigt er op- 
mærksom på bestemmelsen om, at hvis en 
lejlighed står ledig i 6 uger, så har kommu- 
nen mulighed for at tvangsudleje den, og det 
gælder også ejerlejligheder. Jeg må sige, at 
jeg ikke har den konkrete sag her. Jeg ved 
godt, at der har været debat om den, men 
det er måske noget, vi kan undersøge lidt 
nærmere i forbindelse med det udvalgsarbej- 
de, der nu forestår. 

Til hr. Dræbye vil jeg sige, at jeg er glad 
for, at han bekræfter den aftale, vi har lavet 
-  det havde jeg nu også regnet med. Jeg vil 
understrege det, hr. Dræbye var inde på, at 
selv om satsen nu nedsættes for så vidt angår 
tilskuddene, så er der stadig væk mulighed 
for at få op til 7.000 kr., og hvis man benyt- 
ter sig af det, så skal der også noget mere 
arbejde til, og så er der altså flere, der kom- 
mer i gang. Det er måske også værd at un- 
derstrege, hvis man sammenligner med for- 
holdene for et år siden, at renten i dag har 
en højde, så det egentlig ikke er ret meget 
dyrere for dem, der benytter sig af det, selv 
om de kun får 10 pet. i dag i tilskud, hvor de 
fik 20 pet. dengang. 

Jeg vil også gerne sige til hr. Dræbye, der 
var inde på aktiviteten i kommunerne, at ved 
en meget foreløbig gennemgang af de tal, der 
er kommet frem i forbindelse med vedtagel- 
sen af budgetterne rundt omkring i kommu- 
nerne, er der tegn på mindre stigninger i an- 
lægsaktiviteten, og det peger efter min opfat- 
telse i den rigtige retning. 

Ellers er det, som det er sagt, i hovedsagen 
gentagelser, vi har hørt her i dag. Jeg må si- 
ge, at jeg er glad for, at der tilsyneladende er 
mulighed for at få dette på plads nu, hvis jeg 
tolker de udtalelser, der kom fra partierne, 
rigtigt. Hvis der er behov for et længereva- 
rende udvalgsarbejde, må vi selvfølgelig tage 
det med, men jeg går ud fra, at de tekniske 
ting i hovedsagen blev afklaret i forsomme- 
ren. Derfor skal jeg anbefale, at vi får et for- 
holdsvis hurtigt udvalgsarbejde. 

Jeg vil gerne sige til hr. Erling Olsen, at 
jeg er glad for, at hans udlægning vedrøren- 


